平成 30 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ  マ  ウ
代 表 者 名 代表取締役社長 小 嶺  啓 藏

（JASDAQ・コード番号5284）
問 合 せ 先

役職・氏名
執 行 役 員
管理本部長

倉 智  清 敬

電 話 ０９２－８７２－３３０１

業績予想及び配当予想（設立 60 周年記念配当）の修正に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 12 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 業績予想の修正について

平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 22,000 510 600 380 71.71

今回修正予想（B） 22,635 501 625 553 103.74

増減額（B-A） 635 △9 25 173

増減率（％） 2.9 △1.8 4.2 45.5

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
21,677 496 576 377 82.97

平成 30 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,100 340 220 41.52

今回修正予想（B） 14,349 336 381 71.51

増減額（B-A） 249 △4 161

増減率（％） 1.8 △1.2 73.2

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
14,083 279 206 45.50

修正の理由

 平成 30年 3月期の業績におきましては、売上高・営業利益・経常利益につきましては概ね前
回発表予想どおりに推移いたしました。（親会社株主に帰属する）当期純利益につきましては、

税効果会計上の会社区分の見直しを行い、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、

1

法人税等調整額として連結で△１億 50百万円、個別で△１億 39百万円計上する見込みとなり、
前回発表予想より連結で１億 73 百万円（45.5％）、個別で１億 61 百万円（73.2％）上回る見
込みとなりましたので、上記のとおり業績予想を修正いたします。

２ 配当予想の修正について

 年間配当金
第 2四半期末 期末 合計

前回予想
（平成 29 年 5月 12 日発表）

円 銭 円 銭 円 銭

0.00 8.00 8.00

今回修正予想 0.00
11.00

（普通配当 8.00）

（記念配当 3.00）

11.00
（普通配当 8.00）

（記念配当 3.00）

当期実績 0.00

前期実績
（平成 29 年 3月期） 0.00 6.00 6.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置付けており、安定配当の継続

を基本とし、財務体質の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保を確保することを基本

方針としております。

このたび、当社は平成 30 年２月に設立 60 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様を

はじめ関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様のご支援にお応えするため、平成 30 年３月期末の期末配当におき

まして、1 株当たり３円の記念配当を実施することといたしました。これにより平成 30 年３月

期の１株当たりの期末配当金は、普通配当８円に加え、記念配当３円を合わせた 11 円に修正い

たします。

以  上

2